
17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=886607&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2020 

Às 20:25 horas do dia 14 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105027949202036, Pregão nº 00020/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 880.474,3200
Situação: Homologado

Adjudicado para: A MESQUITA DA SILVA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 733.399,9200 , com valor
negociado a R$ 728.877,6000 .

Itens do grupo:

 1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 2 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REFEIÇÃO PRONTA TRANSPORTADA, INCLUINDO PREPARO E DISTRIBUIÇÃO
(DESJEJUM).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.840 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 113.256,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A MESQUITA DA SILVA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 87.595,2000 , com valor
negociado a R$ 87.120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/12/2020
20:24:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A MESQUITA DA SILVA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:05.663.849/0001-69, Melhor lance : R$

87.595,2000, Valor Negociado : R$ 87.120,0000

Homologado 14/12/2020
20:25:40

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REFEIÇÃO PRONTA TRANSPORTADA, INCLUINDO PREPARO E DISTRIBUIÇÃO
(ALMOÇO).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=886607&tipo=t 2/2

Quantidade: 57.816 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 767.218,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A MESQUITA DA SILVA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 645.804,7200 , com valor
negociado a R$ 641.757,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/12/2020
20:24:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A MESQUITA DA SILVA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:05.663.849/0001-69, Melhor lance : R$

645.804,7200, Valor Negociado : R$ 641.757,6000

Homologado 14/12/2020
20:25:40

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

Fim do documento


